



# Fredagsbladet

Uke 50, 16.12.2016

## Fellesinformasjon

### Mye gjenglemt etter julemarkedet

**D**et er mye kakefat og annet som står igjen etter julemarkedet. Dette kan hentes nederst i trappen ved tilfluktsrommet og SFO 3. og 4. klasse.

*Hilsen Fredagsblad-redaksjonen*

### Halv plandag

**D**et blir halv plandag for hele skolen tirsdag **20.12.2016**. Skolen slutter etter månedsfesten, det vil si kl. 12:30.

*Vennlig hilsen kollegiet*

### Nyttårsball for ungdomstrinnet

Det vil bli nyttårsball for ungdomstrinnet **fredag 20. januar kl. 19–23.30**.

10. klasse har ansvaret for mat og drikke.

9. klasse har i oppgave å pynte og dekke bordene.

8. klasse har i oppgave, sammen med sine foresatte, å rydde etter ballet.

(Det er fint om 8. klasses foreldre kommer 23:15, og går til eurytmisalen og begynner opprydningen der først hvor bespisningen har foregått.)

Alle foreldrene bes om å avtale seg imellom, slik at alle elevene blir hentet etter ballet.

**Entre: kr. 150.** Dette leveres til klasselærer etter jul, sammen med et skriv som skal være undertegnet av foreldrene. (Skrivet deles ut etter jul.)

*Vi gleder oss! Hilsen Elevrådet og lærerne på ungdomstrinnet.*

## SFO for 1. og 2. klasse

**K**jære alle foreldre i 1. og 2. klasse. Nå nærmer juleferien seg, og siste dagen på SFO er **tirsdag 20. desember**! Vi takker dere for et hyggelig halvår hvor vi har blitt godt kjent. Det er virkelig en herlig gjeng vi får lov til å være sammen med hver dag! Vi starter opp igjen tirsdag 3. januar. Vi ønsker dere alle en riktig god jul og et godt nytt år!

*Hilsen Camilla, Rebekka, Joselo og Karoline*

## SFO for 3. og 4. klasse

**D**a nærmer vi oss juleferien med stormskritt. Dette har vært en spennende tid for oss på SFO. Vi var mange nye ansatte i år, og derfor mange ting som måtte tilrettelegges. Vi har nå blitt ganske godt kjente med personalet – og alle de flotte barna vi har hos oss på SFO.

**V**i har en stor og flott gjeng med bare flotte barn. Barna virker til å trives hos oss. Det er lite konflikter, og barna er omsorgsfulle og flinke til å ta vare på hverandre. Måltidet er det store samlingspunktet hos oss på SFO. Nå på vinteren demper vi belysningen, tenner lys og har enten hyggelige samtaler under måltidet eller vi har høytlesning. For tiden leser vi «Charlie og sjokoladefabrikken», og på fredager leser vi «Den store fasanjakten». Selv om vi er mange rundt bordet får vi til å ha rolige og hyggelige måltider.



**L**avvograppa (4. kl. og grupper fra 3. kl.) har hatt en fin høst. Vi spiser i eller utenfor lavvoen, tenner i ovnen eller lager bål. Området rundt lavvoen er fint å leke i, bygge hytter i osv. Å steke pinnebrød på bål er noe mange liker veldig godt. I desember har vi jobbet mye med bål, og barna har fått ansvar for å tenne og holde fyr i «sitt» bål, med ved og ting de selv finner i naturen. Tidvis har vi også med gitaren og synger der.

**V**i minner om at tirsdag **20.12.** er den siste dagen på SFO før jul. Vi lager en liten julefest med grøt og gløgg. Nisseluer passer bra denne dagen!

*Hilsen Isar, Helena, Mari, Kristin Maria, Melissa og Martin*

## Månedsfest

Kjære elever, foresatte og skolens venner. Hjertelig velkommen til årets siste månedsfest, **tirsdag 20. desember 2016, kl. 11:40** i Skoklefallsalen.

### Program

- 4. klasse – «Jeg er så glad hver julekveld»
  - 6. klasse – To grupper viser eurytmi
  - 5. klasse – «Mitt hjerte alltid vanker»
  - 7. klasse – To grupper viser eurytmi
  - 1/2 10. klasse – Eurytmi
  - 6. klasse – To sanger
  - Limgruppa viser en juledans
  - Mellomtrinnskooret synger:
    - «Midt i hardest vinter»
    - «Tomtarnas julenatt»
    - «Deilig er jorden»
- og sammen med noen elever fra 10. klasse: «Julen är här»



### Julespill

Husk også gjerne at onsdag den **22.12.2016** vises **Julespillet fra Oberufer** kl. 9:15 i salen for alle skolens elever, foresatte og skolens venner.



*Vennlig hilsen årstidsgruppen*

## Klassene

### 1. klasse

Hei kjære foreldre! Nå nærmer det seg en avslutning på første semester allerede. Så fort tiden har gått!

Dere er hjertelig velkomne til julespill og gløgg onsdag 21. desember. Dere får først slå dere ned til bords for å se julespillet. Så synger vi litt alle sammen, og tar vi oss litt gløgg og pepperkaker. Jeg og Camilla deler ut noe barna skal ha med seg hjem, og juleklem. Deretter tar vi ferie! Det er ikke SFO denne dagen.

Husk at alt fra barnets plass, bortsett fra innesko/tøfler må tas med hjem.

*Vennlig hilsen Åsa*

### Klasse 3A

Ja nå er det bare noen dager igjen, og så er vi i havn. Det føles i hvert fall godt å vite at vi nå skal få noen dager med fri. Det har vært mange slitne voksne og barn i det siste, og det er jo ikke så veldig rart. Ingen dager er som de pleier å være, det er bekmørkt ute og vi har masse program utover både skole og de vanlige aktivitetene. Det har i tillegg vært mye sykdom blant elevene. Omgangssyke og feber. Men altså nå ... Onsdag er siste dag, og jeg samler alle i klasserommet før julespillet. Der skal vi iføre oss saueskinnene våre.

DVS : **alle tredjeklassinger skal være sauer i julespillet** og alle må ha med seg et skinn hjemmefra. Alle bør ha på seg noe lyst som passer til skinnen (er det noen svarte får, så er ikke det krise). Alle må også ha med seg belter eller stropper som vi binder skinnene fast med. Vi går sammen inn i salen, og de voksne som vil se på, må finne seg en plass på balkongen.



Etter spillet kan barna komme bort til klasserommet og ta av seg sauekostymet og få med seg et par julegaver som de har laget. Det er ikke SFO på onsdag, så da må elevene enten bli

hentet eller komme seg hjem selv. Den ene gaven de skal ha med er såpass stor at noen kanskje trenger hjelp til å få den med hjem.

**V**i hadde tenkt å ha en juleavslutning i klasserommet på tirsdagen etter månedsfesten, men så viser det seg at det er halv plandag den dagen. Jeg tenker da heller at vi tar festen *før* månedsfesten. Tirsdag er det altså fint om de har med seg litt snadder i matpakken. Julekaker og julegodter som vi fordeler på fat og deler alle sammen. Fint om dere merker det som ev. er glutenfritt. Det vil bli servert saft, og så kan jeg kjøpe inn noen klementiner.

**P**å månedsfesten skal de aller fleste av oss være reinsdyr. Vi skal ut og skaffe oss horn i løpet av morgenen (kvister i skogen), men det er fint om alle har pannebånd/buff som kan holde på «hornene». Utover det trenger de ikke noe kostymer.

**S**å håper jeg alle får en fin og avslappende førjulshelg – i hvert fall så rolig som mulig, og så fin som mulig.

*Juleklemmer fra Kati og Bjørn*

## Klasse 3B

**K**jære foreldre! Det ble et strålende flott Lucia-tog den 13. desember. Elevene i 3B, sang så fint for 1., 2., 3A, 6. og 7. klasse. Og Thora i 10.klasse var en vakker Lucia for oss. Vi hadde en veldig fin fest i Furustua etterpå, sammen med 3A. Tusen takk til alle dere lussekattebakere, og en ekstra stor takk til de foreldrene som hadde anledning til å hjelpe oss på selve dagen.

### Mandag 19. desember

**E**levene kommer til å være en del ute i løpet av skoledagen. Vi tenner bål og spiser i lavvoen, eller oppe ved eika. Send med barna uteklær etter vær og føre. Det er Silvia og Mari Haugerud som er sammen med barna denne dagen.

### Tirsdag 20. desember

**V**anlig skoledag frem til 12.30. Etter det er det planleggingsdag. SFO går som vanlig. I 2. fagtime er det månedsfest. 3B skal ikke på scenen.



## Julespill

**O**nsdag 21. desember er siste skoledag og da er det også julespill. 3. klasse skal spille årets saueflokk. Kostymene må vi be dere om og fikse. Her kommer noen forslag:

- Hvite, grå, lysebrune/brune klær. Kan fint være strikketgenser o.l. Litt saueaktig.
- Har dere et saueskinn kan det festes ved skuldrene med sikkerhetsnåler, og et belte rundt livet.
- Eller dere kan sy tykk buksestrikk på fellen, slik at den kan tas på som en sekk på armer og bein.
- Vil dere lage ører kan det lages av barnas hår, eller på en hårbøyle.

Skoledagen onsdag avsluttes i klasserommet etter julespillet.

**J**ulegavekassen fra dere, til familier som trenger litt ekstra hjelp, ble stappfull. Den er levert hos Mikkel og Kristin. Jeg tenker at deres flotte bidrag vil spre glede. Ønsker dere alle en fin adventshelg, og en riktig gledelig jul!

*Hilsen fra Trude*

## 4. klasse

**H**ei foreldre. Hurra for de flotte barna deres som kan vise skuespill. På onsdag var det virkelig gøy å være lærer og se hva vi kan få til sammen. Takk for oppmøte, hjelp til rydding og alle bidrag.

**N**å går vi inn i kalenderårets siste skoleuke. Noah har strandet på Ararat og er opphavet til de nye slektene på jorda. Barna har skrevet og tegnet og grublet og tenkt over hvilke dyr som fikk være med, og undrer seg over Guds handlinger. Minner om at skriveredskapene trenger oppfriskning i juleferien. I perioden etter jul skal vi gjøre formtegning i to uker. Veldig viktig at skolesakene er i orden til da.



**S**iste skoledag er onsdag 21.12., oppmøte klokken 09:15. Julespillet starter 09:30 i salen. Etter julespillet møtes vi kort i klasserommet for å ønske hverandre god jul og synge en julesang eller to. Vi slutter senest klokken 12:30.

**P**å tirsdag 20.12. er det månedsfest. Det er også halv plandag, og skolen slutter 12:30 den dagen. Klassen øver med hjelp fra Helge inn et lite julesang-arrangement til denne festen. Dere foreldre er velkomne til å se på fra balkongen.

Riktig god førjulshelg, ikke glem lusesjekken.

*Hilsen Lene*

## Svømming

**I** de siste tre ukene før jul har vi i fjerdeklasse hatt svømmeundervisning. Elevene har lekt mye i vannet, gjort forskjellige øvelser som har vektlagt dykking, flyting og framdrift i vann. Elevene skal praktisere svømmestilen crawl og lære å stupe, som vi allerede er i gang med. Elevene viser stort engasjement i undervisningen, og skaper god stemning i timene.

*Hilsen Sarah, svømmeinstruktør*

## 5. klasse

**K**jære foreldre og venner. 5. klasse forbereder seg til jul. Vi har laget julekort og juletegninger. I dag hadde de juleverksted i håndarbeidstimene, og Knut har med seg halvparten av klassen om gangen ned på tresløyden.

**V**i øver fløyte og sang som skal framføres på månedsfesten tirsdag 20. desember kl. 11:45, dere er hjertelig velkomne på balkongen. Onsdag 21. er siste skoledag før juleferien. Elevene møter 9:15, og vi går til salen 9:30. Hit er dere også hjertelig velkomne, til vårt årlige julespill. Etter at vi har vært i salen, går vi til klasserommet. Alle i 5. klasse tar med noe til et felles bord, som julekaker og julegodter.

**F**oreldre og familie er velkomne inn i klasserommet, dere får kaffe, te eller saft og det er sikkert mer enn nok av det elevene har med til felles bord. Litt underholdning fra elevene blir det også, skolen tar juleferie senest kl. 12:30. Håper vi sees! Til dere som ikke kan komme ønsker vi en riktig god jul og et godt nytt år.

*Mange julehilsener fra Knut og Britt*

## Gym

**D**et går mot jul, og forhåpentligvis får vi snart snø. Selv om det ikke er snø på bakken enda, er det fremdeles kaldt og litt surt noen dager. Elevene skal være kledd til å være ute i aktivitet uansett vær, og huske gymtøy til timene. Jeg anbefaler at elevene blir utstyrt med ull innerst, en tykkere ullgenser og jakke. Stilongs er fint å

ha under tights eller joggebukse. Dette gir elevene muligheten til å kunne kle av og på seg når de blir varme under aktivitet.

*Hilsen Sarah, gymlærer*

## 6. klasse

**H**ei, 6. klasse-foreldre. Denne uka har vi jobbet med norsk rettskriving. Barna er Hengasjerte og oppdager stadig nye ting med språket vårt. Hvis du skriver at du skal *spise* blyanten din i stedet for å *spisse* den, vil jo det kunne skape noe forvirring.

**S**iden jeg var borte tirsdag og onsdag på grunn av sykdom, har vi ikke hatt lekser i S engelsk og i norsk. Alle må gjøre seg ferdige med brevene til brevvennene i 6. klasse ved Steinerskolen i Vestfold. Skal vi få sendt brevene før jul, må jeg ha de siste senest mandag.

**E**llers har vi hatt gode hovedfag denne uka. Det er godt å se barna falle til ro i E undervisningen og komme inn i arbeidet. Torsdag fulgte denne konsentrasjonen barna hele dagen, det var godt å se. Så må vi jobbe for at konsentrasjonen ikke kommer og går, men er konstant. Jeg snakker mye med barna om det, men ta gjerne en prat om det hjemme også, med utgangspunktet: «Hva er god arbeidsro, og hva kan *jeg* gjøre for å bidra til ro i klassen?»

**D**et nærmer seg jul, og det er selvfølgelig forventningsfulle barn. Vi leser fra D juleboka vår hver morgen, og trekker gave fra kalenderen. Nå kom (kanskje) julesnøen også, så da er det bare å ønske jula velkommen.

**I**år blir det juleavslutning for klassen i skoletiden, nærmere bestemt tirsdag i I hovedfag og i 1. fagtime. Da skal vi synge litt, spise noe godt og leke noen leker. I 2. fagtime er det månedsfest. Etter julespillet på onsdag ønsker vi hverandre god jul og går hver til vårt.

**V**il også passe på å takke dere foreldre for et veldig fint samarbeid denne høsten, og for gode samtaler med hver og en av dere.

*God jul! Vennlig hilsen Marie*

## Gym

**D**et går mot jul, og forhåpentligvis får vi snart snø. Selvom det ikke er snø på D bakken enda, er det fremdeles kaldt og litt surt noen dager. Elevene skal være kledd til å være ute i aktivitet uansett vær, og huske gymtøy til timene. Jeg har fått tilbakemeldinger fra flere elever om at de er kalde, og dermed ikke ønsker å være



aktive i timen. Jeg anbefaler at elevene blir utstyrt med ull innerst, en tykkere ullgenser og jakke. Stilongs er fint å ha under tights eller joggebukse. Dette gir elevene muligheten til å kunne kle av å på seg når de blir varme under aktivitet.

*Hilsen Sarah, gymlærer*

## 8. klasse

**K**jære foreldre. I år får elevene i 8. klasse også halvårsvurdering. Den sendes ut 20.1.17.

**E**levene presenterer nå særemnet sitt i geografi for klassen. Det er utrolig mange flotte oppgaver og presentasjoner. Vi koser oss, og lærer masse om verden.

**M**inner om vår lille avslutning i klasserommet før jul. Elevene tar med julekaker, julegodter eller noen klementiner. Vi lager litt gløgg i en kjele, og så synger vi en julesang eller to før vi ønsker hverandre god jul. Dere foreldre er hjertelig velkomne etter julespillet. God helg. Og riktig god jul til alle dere som jeg ikke ser før jul.

*Hilsen Nuri*

## 9. klasse

God jul og godt nyttår.

*Hilsen Thomas*



## Annet

### Adventsfeiring

**S**øndag **11.12. kl. 19:30** på vår skole blir det adventsfeiring. Det blir levende musikk og julefortellinger ved Nanina Hayes, Nora Aanonsen, Benedicte Hasli og Vilde Hegland.

**V**arm drikke og pepperkaker. Åpent for alle. Barn som kan sitte stille en time er velkomne.

Arrangør: Nesoddgruppen av Antroposofisk selskap.

### Musikklytting

**J**eg prøver å bygge opp et classesett med Discman til bruk i musikktimer. Er det noen som har en Discman som de ikke bruker, som de kan tenke seg å donere til skolen, eller ev. kan selge for en billig penge? Ta i så fall kontakt med Helge Resell, tlf: 993 13 755.

*Vennlig hilsen Helge Resell*



## Vaskeliste

	Uke 50 (12.–16.12.)	Uke 51 (19.–21.12.)	Uke 52 (26.–30.12.)
2. kl.	Allermand	Baumann/Otterstad	<b>Juleferie</b>
Kl. 3A	Solem/Giæver	Vessia/Larssen	
Kl. 3B	Thulesius/Brekke	Efraidsen/Sander	
4. kl.	Lauritzen	Mathiassen/Galera	
5. kl.	Nordstrøm/Sæbøe-Larssen	Slade/Ebelt	
6. kl.	Solland/Samuelsen	Brænde/Hogg	
7. kl.	Norrgrén	Giske/Pedersen	
8. kl.	Nome	Tolun	
9. kl.	Maritvold	Blindheim	
10. kl.	Holtan/Bøckman	Brenden	

**N**B: Vaskedager er mandag og onsdag! Vasketid er fra kl. 16:30 til kl. 20:00. Hvis de oppsatte datoene ikke passer, må du bytte med noen. Bare klasserommet vaskes. Vaskeinstruks er oppslått på innsiden av skapdøren i hvert klasserom.

**H**ovedinngangen vil alltid stå åpen, bruk denne. Oppsøk tilsynsvakten, og kvittér deg ut hos ham/henne. Tilsynsvakten låser opp klasserom og bøttekott for deg.

**H**vis du ikke har mulighet til å vaske, kan du avtale med en av elevene på listen på vedlagt lenke. Det koster kr 100 per vask.

<http://nesodden.steinerskolen.no/vaskere>

**Obs!** *Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen (fredagsbladet.krøllalfa.steinerskolen.no), merket «Fredagsbladet» innen **torsdag kveld kl. 21:00** for å kunne bli med i ukens utgave.*  
 Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer